УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от __________                                                                                         № _______

О проведении семинара по теме

«Современные методы и формы профориентационной работы»

       С целью повышения качества воспитательной деятельности, повышения уровня

профессиональной компетентности педагогических работников в направлении подготовки

и проведения профориентационных мероприятий

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение муниципального семинара по теме «Современные методы и формы

профориентационной работы» (далее – Семинар).

2. Провести Семинар на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы» МО «ЛМР» РТ

31 октября 2019 года.

3. Назначить ответственным за проведение Семинара директора МБУ ДО «ЦВР»,

Багаутдинова Н.А.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Н.М. Шамсуллину,

заместителя начальника управления образования по воспитательной работе.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                     В.С.Санатуллин

Даниелян Е.Р.

 5-09-41

Документ создан в электронной форме. № 1280 от 22.10.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 21.10.2019 15:00

http://pandia.ru/text/categ/wiki/001/92.php

Приложение № 1

к приказу МКУ «УО»

ИК МО «ЛМР» РТ

от________№_______

Положение

семинара по теме

«Современные методы и формы профориентационной работы»

1.Общие положения

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения семинара

2.Цели и задачи семинара

Цель: обсуждение актуальных вопросов профориентационной работы,

повышения качества воспитательной деятельности, повышения уровня профессиональной

компетентности педагогических работников  в направлении подготовки и проведения

профориентационных мероприятий.

Задачи:

- раскрыть перед педагогами важность профориентационной работы с учащимися для их

дальнейшей успешной социализации в обществе;

-обмен опытом, демонстрация практического применения форм, методов, технологий

обучения и воспитания.

Категория участников: педагоги дополнительного образования, методисты, педагоги-

организаторы, воспитатели ДОУ, специалисты, ответственные за профориентационную

работу в общеобразовательных учреждениях.

3. Организация и порядок проведения семинара

Семинар пройдет 31 октября 2019 года, начало в 10-00 часов, на базе МБУ ДО «Центр

внешкольной работы» по адресу: с. Шугурово, ул. Ленина, д. 68, тел. для справок: 34-478,

89179250285 - методист, Сабирова Айгуль Назиповна

Участникам семинара необходимо до 29 октября 2019 года подать заявку по прилагаемой

форме на электронный адрес: e-mail: cvrrt@mail.ru.

С пометкой заявка на семинар «Современные методы и формы профориентационной

работы»

Количество мест строго ограничено (20 мест)

Документ создан в электронной форме. № 1280 от 22.10.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 21.10.2019 15:00

http://pandia.ru/text/categ/wiki/001/92.php
mailto:cvrrt@mail.ru

Программа семинара

№ время тема выступлений ответственный

1 9.00-10.00 Регистрация участников семинара Шамсутдинова Л.А.

педагог-организатор

2 10.00-10.15 Открытие семинара (введение в тему,

постановка цели и задач семинара)

Сабирова А.Н.-

методист,

ответственная за

профориентационную

работу МБУ ДО

«ЦВР»

3 10.20-10.35 «Профориентационные игры и

упражнения для тренингов»

Садыкова Л.А.

педагог- организатор

МБУ ДО «ЦВР»

4 10.40-10.55 «Профориентация в современном мире:

новые условия и требования»

Сабирова А.Н.-

методист,

ответственная за

профориентационную

работу МБУ ДО

«ЦВР»

 11.00-11.20 Мастер класс на тему: «Хлеб всему

голова» объединение «Мукасолька»,

навыки по профессии «кулинар»

Шамсутдинова Л. А.

педагог

дополнительного

образования МБУ ДО

«УВР»

5 11.20-12.20 Свободный микрофон. Вопросы и

выступления участников семинара

Участники семинара

6 12.20-12.30 Подведение итогов семинара Сабирова А.Н.-

методист,

ответственная за

профориентационную

работу МБУ ДО

«ЦВР»

Документ создан в электронной форме. № 1280 от 22.10.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 21.10.2019 15:00

https://www.surwiki.admsurgut.ru/wiki/images/6/65/%D0%A8%D0%B8%D0%BD%D0%B4%D1%8F%D0%BF%D0%B8%D0%BD%D0%B0_%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F_%D0%B2_%D1%81%D0%BE%D0%B2%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%BC_%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%B5.pdf
https://www.surwiki.admsurgut.ru/wiki/images/6/65/%D0%A8%D0%B8%D0%BD%D0%B4%D1%8F%D0%BF%D0%B8%D0%BD%D0%B0_%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F_%D0%B2_%D1%81%D0%BE%D0%B2%D1%80%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D0%BC_%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%B5.pdf

Приложение к положению

ЗАЯВКА

для участия в семинаре

«Современные методы и формы профориентационной работы»

Учреждение Ф.И.О.

участника

Должность Статус участника Тема

выступления

Контактная

информация
(эл. адрес,

телефон).

слушатель докладчик

Документ создан в электронной форме. № 1280 от 22.10.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 21.10.2019 15:00

Лист согласования к документу № 1280 от 22.10.2019
Инициатор согласования: Даниелян Е.Р. Методист управления образования
Согласование инициировано: 21.10.2019 15:00

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Шамсуллина Н.М.
Согласовано

21.10.2019 - 16:49
-

2  Санатуллин В.С.
Подписано

21.10.2019 - 16:51
-

Документ создан в электронной форме. № 1280 от 22.10.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 22.10.2019 08:19